para a Aquisição de Mobiliários e Equipamentos para as Unidades 
previstas para inauguração em 2025 e 2026, Unidades Escolares 
já existentes e Administração Central, sob gestão da Fundação 
de Apoio à Escola Técnica, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. 
VALOR: R$ 29.849.037,50 (vinte e nove milhões oitocentos e 
quarenta e nove mil e trinta e sete reais e cinquenta centavos)
DATA DE ABERTURA E REALIZAÇÃO: 05/12/2025, às 10h00
MODO DE DISPUTA: Aberto
PROCESSO Nº: SEI-260005/004810/2025

Os Editais e seus anexos estarão à disposição dos interessados, 
cadastrados no sistema eletrônico www.compras.rj.gov.br e no